
Уведомление 
о проведении публичных консультаций в целях экспертизы 

муниципального акта

Настоящим отдел правовой экспертизы администрации Кировского 
муниципального района уведомляет о проведении публичных 
консультаций в целях экспертизы муниципального нормативного 
правового акта (далее - муниципальный акт):

Постановление администрации Кировского муниципального района 
№229 от 22.08.2022г. О внесении изменений в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «выдача разрешений на 
установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений» 
утверждённый постановлением администрации Кировского муниципального 
района от 06.02.2018 №45.

Разработчик муниципального акта: отдел архитектуры и
градостроительства администрации Кировского муниципального района.

1. Описание проблемы, на решение которого направлен муниципальный 
акт:

Принятие данного нормативного акта обусловлено приведением 

муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии с 

требованиями законодательства в сфере оказания муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и 

аннулирование таких разрешений».

Настоящий административный регламент устанавливает: стандарт 

предоставления муниципальной услуги, состав, сроки и последовательность 

административных процедур (действий) при предоставлении 

муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, порядок 

формы контроля за исполнением Регламента, досудебный (внесудебный) 

порядок обжалования решения и действий (бездействия) Администрации 

Кировского муниципального района, предоставляющей муниципальную 

услугу, должностного лица Администрации, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего Администрации.

Муниципальная услуга предоставляется юридическим или физическим 

лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, являющимся 

собственниками или иными законными владельцами соответствующего 



недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная 

конструкция, либо владельцам рекламной конструкции, обратившимся за 

получением муниципальной услуги (далее-заявитель).

От имени заявителя могут выступать их представители, полномочия 

которых оформляются в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации.

2. Результатом предоставления муниципальной услуги является решение:

- о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции;

- об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции;

об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции.

3. Способ направления мнений по исследуемому муниципальному акту:
Предложения принимаются на бумажном носителе по адресу: 692091, 

Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский, ул. Советская, 57, 
каб.316.

В электронном виде на адрес электронной почты: urist-kir@mail.ru

Сроки приема предложений:
Дата начала - 28 мая 2025года
Дата окончания - 11 июня 2025 года

К уведомлению прилагается:
Постановление администрации Кировского муниципального района 

№229 от 22.08.2022г. О внесении изменений в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «выдача разрешений на 
установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений» 
утверждённый постановлением администрации Кировского муниципального 
района от 06.02.2018 №45.

mailto:urist-kir@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Кировский

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлении) муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

установку рекламных конструкций и аннулирование таких 
разрешений».

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» 

(далее - 38-ФЗ «О рекламе»), Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

Постановлением администрации Кировского муниципального района от 

15.01.2016 № 5 "О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов муниципальных услуг, оказываемых администрацией 

Кировского муниципального района и муниципальными учреждениями 

администрации Кировского муниципального района", руководствуясь ст. 24 

Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы 

Кировского муниципального района от 08.07.2005 № 126 (в действующей 

редакции решения Думы Кировского муниципального района № 62 - НПА от 

27.01.2022), в целях приведения в соответствие с изменениями, внесёнными в 

38-ФЗ «О рекламе» Федеральным законом от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», 

администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент (далее - регламент) 

администрации Кировского муниципального района по предоставлению 



муниципальной услуги "Выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций и аннулирование таких разрешений», утверждённый 

Постановлением администрации Кировского муниципального района от 

06.02.2018 № 45, в следующей редакции:

1.1. дополнить пункт е) части 11 регламента вставкой «государственной 

или» в продолжение части предложения следующего содержания: «здании 

или ином недвижимом имуществе, находящемся в ... »;

1.2. дополнить часть 11 регламента пунктом ж) следующего наполнения: 

«договор при размещении РК с использованием общего имущества 

собственников МКД заключен без согласия собственников помещений в 

многоквартирном доме, полученного в порядке, установленном Жилищным 

кодексом Российской Федерации или с лицом, не имеющим полномочий на 

его заключение от общего собрания собственников помещений в МКД».

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального 

района Л.А. Тыщенко разместить настоящее постановление на сайте 

администрации Кировского муниципального района.

3. Управлению муниципальной собственности, архитектуры и правовой 

экспертизы администрации Кировского муниципального района 

организовать работу по предоставлению муниципальной услуги в 

соответствии с принимаемыми изменениями административного регламента.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника Управления муниципальной собственности, архитектуры и 

правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района 

Шелкова И. А.

Глава Кировского муниципального района - 
глава администрации Кировского 
муниципального района И.И. Вотяков


